
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

 

Rep. n. 322/2022 Prot. n. 41669 del 05.04.2022 

 Anno 2022 - tit.III - cl.14 - fasc. 5 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 113/2022 - prot. n. 22645 - del 21.02.2022, con il quale è stato emanato il bando di selezione 

per l’assegnazione di borse di studio ERASMUS+ studio per il sostegno alla mobilità studentesca – 

A.A. 2022/2023; 

VISTE le domande prodotte dai candidati nella piattaforma dedicata e acquisite agli atti; 

VISTO il D.R. n. 238/2022 del 18.03.2022, di nomina della Commissione giudicatrice del Dipartimento di 

Ingegneria Industriale e dell’Informazione; 

VISTO il D.R. n. 247/2022 del 21.03.2022 relativo all’ammissione dei candidati; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del DIIIE del 23.03.2022, acquisito agli atti con prot. n. 39786 

del 29.03.2022; 

NELLE MORE della sottoscrizione dell'Accordo finanziario Erasmus+– KA131 – Call 2022 – tra l'Agenzia 

Nazionale Erasmus+ Indire e l'Università degli Studi dell’Aquila; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 – La graduatoria degli studenti idonei per il conferimento di una borsa Erasmus+ a.a.22/23, per il 

DIIIE, è la seguente: 

 

 Cognome Nome Sede estera assegnata Codice Erasmus 

1 Madonna Riccardo University of Twente NL ENSCHED 01 

2 Traficante Andrea Antonio Rhur - Universitat Bochum D BOCHUM 01 

3 Pagliari Pietro University of Twente NL ENSCHED 01 

4 Piperni Alessandro Universidade de Lisboa -  Tecnico Lisboa P LISBOA 109 

5 Susanna Elena Rey Juan Carlos University 
* EULIST E 

MADRID 26 

6 Di Falco Marcello Universidade Nova de Lisboa P LISBOA 03 

7 Scarnati Tommaso Slovak University of Technology in Bratislava 
* EULIST SK 

BRATISL 01 

8 Rettagliata Nicola University of Twente NL ENSCHED 01 

9 Giamberardini Sofia Rey Juan Carlos University 
* EULIST E 

MADRID 26 

10 Di Falco Emanuele Universidade Nova de Lisboa P LISBOA 03 

11 Macaj Denisa University of Twente NL ENSCHED 01 

12 Marini Lorenzo Université Charles De Gaulle - Lille 3 F LILLE 103 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e trasferimento tecnologico 

Amministrazione Centrale 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 

13 Procaccia Giorgia Florida Centre de Formaciò E VALENCI 16 

14 Ghizzoni Greta Rey Juan Carlos University 
* EULIST E 

MADRID 26 

15 Di Lorenzo Fabio Universidade Nova de Lisboa P LISBOA 03 

16 Lepidi Giulio Rey Juan Carlos University 
* EULIST E 

MADRID 26 

17 Agnelli Alice Univesidad de Almeria E ALMERIA 01 

18 Pallotta Cristiana 
School of Economics and Management in 

Public Administration in Bratislava 
SK BRATISL 13 

19 Aloisi Gianlorenzo Univesidad de Almeria E ALMERIA 01 

20 Francescucci Gaia Universitatea Politehnica Din Bucuresti RO BUCURES 11 

21 Colarossi  Ivano Univesidad de Almeria E ALMERIA 01 

22 Caldarelli Giorgio Univesidad de Almeria E ALMERIA 01 

23 Spera Enrico Univesidad de Almeria E ALMERIA 01 

 

* assegnazione provvisoria, in quanto, come previsto dall’art. 5 del bando di cui al D.R. n. 113/2022 del 

21.02.2022, l’assegnazione definitiva della sede EULIST sarà “gestita in modo centralizzato da una Commissione 

composta dai delegati dei dipartimenti coinvolti e presieduta dal prorettore per gli Affari Internazionali”. 

 

ART. 2 – Con successivo decreto si provvederà all’assegnazione definitiva delle sedi EULIST. 

 

ART. 3 – L’assegnazione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, con decreto motivato, 

la successiva esclusione del candidato per difetto dei requisiti prescritti. 

 

I vincitori verranno contattati dall’Ufficio Relazioni Internazionali per la stipula dei contratti di mobilità al 

proprio indirizzo di posta elettronica istituzionale @student.univaq.it. 

 
 

L’Aquila, 05.04.2022 

 

 IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 
 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


